

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
 CNPJ 20.008.831/0001-17  
 Insc. est. 057136688  
 Insc. Mun. 3585-3  
 E-mail: viva\_distribuidora@hotmail.com  
 Garanhuns- PE  
 Telefone: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.29.1

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICOS, INFORMÁTICA), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXPENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXPENSO	VALOR TOTAL
1	1	Cadeira fixa com braço, base em aço cromado, estrutura de encosto e assento revestida em couro PU não estofada, suporte mínimo 120kg. Cor preta	PLATAMOVEIS	STAR FIXA	Und	10	seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 668,77	seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 6.687,70
1	2	Cadeira de escritório Diretor - base giratória, em aço cromado, estrutura de encosto e assento revestida em couro PU não estofada, regulagem de altura por pistão, função relax com inclinação de até 25 graus, suporte mínimo 120kg. Cor preta. Dimensões aproximadas: Altura Mínima 104 cm; Altura do encosto 64 cm; Altura do assento ao braço: Fixo 21 cm; Altura do assento ao chão Mínimo: 49 cm; Altura do assento ao chão Máximo: 59 cm; Altura do braço ao chão Mínimo: 69 cm; Altura do braço ao chão Máximo: 79 cm; Profundidade do Assento 47cm; Largura do Assento: 47 cm	PLATAMOVEIS	DIRETOR	Und	20	setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 759,36	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 15.187,20
1	3	Cadeira de escritório Presidente - base giratória e rodas, em aço cromado, braços estofados, estrutura de encosto e assento 7em tecido poliuretano e Couro sintético PU e enchimento em espuma, regulagem de altura por pistão, função relax com inclinação de até 25 graus. Encosto basculante, suporte mínimo 120kg. Cor preta. Dimensões aproximadas 69 x 68 x 127 cm	PLATAMOVEIS	PRESIDENTE	Und	2	setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 798,48	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.596,96
1	4	Cadeira tipo longarina 03 lugares acolchoada, base em metal cromado, espuma injetada, Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas reguláveis. Braço em aço cromado com formato anatômico; Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em material sintético de PVC. Peso máximo recomendado por assento: 150 Kg	PLATAMOVEIS	LONGARINA STAR	Und	18	um mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.141,62	virte mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 20.549,16
1	5	Poltrona acolchoada giratória - Produzida em espuma D28, duas camadas de nuvem de fibra siliconada de 200mm no encosto e assento, madeira de reflorestamento, tecido de alta qualidade na cor azul turquesa, base giratória em alumínio, medidas aproximadas: altura total 90cm, largura total 78cm, profundidade total 65cm	SIENAMOVEIS	POLTRONA ACOLCHOADA GIRATORIA	Und	3	seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 651,38	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.954,14
1	6	Sofá de Madeira 3 Lugares - em madeira maciça, acabamento em verniz, estofado lavável, dimensões aproximadas de 1,65 cm x 55 cm x 75 cm, com suporte mínimo de 280kg	ARRUDAMOVEIS	SAFÁ MADEIRA 3 LUGARES	Und	2	três mil, cento e quarenta reais e setenta centavos	R\$ 3.140,70	seis mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.281,40

TIPO DE LICITAÇÃO: ABILITADO  
 Nº 224  
 Assinatura: [Assinatura]

1	7	Banqueta alta para balcão - estruturado em polipropileno, dimensões aproximadas de altura do encosto de 1,05m, altura do assento: 0,75m, largura do assento: 0,35m, profundidade do assento: 0,38m	TRAMONTINA	BANQUETA BALCÃO	Und	3	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 385,55	um mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.156,65
VALOR TOTAL DO LOTE										
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO										

cinquenta e três mil, quatrocentos e treze reais e vinte e um centavos


VALIDADE: Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: Deverão ser entregues no prazo de até 20 (vinte) dias.

PAGAMENTO: Em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/produtos/prestação de serviços.

AURORA - CE, 12 DE AGOSTO DE 2022

  
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 20.008.831/0001-17

A  
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.29.1  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, INFORMÁTICA), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE

A empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe a Câmara Municipal de AURORA/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.29.1, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 03- MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Condicionador de ar Split 9.000 BTUs quente/frio, cor branco, eficiência energética A, vazão de ar 500 m/h, com timer, funções refrigeração/ aquecimento / desumidificação / ventilação ar quente e frio, dimensões aproximadas 87,00 x 28,00 x 22,00, direcionadores de ar, painel digital, controle remoto, três filtros, voltagem 220V	UNID.	1	ELECTROLUX	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
2	Fogão doméstico 04 bocas, pés altos para facilitar a limpeza do piso, acendimento automático, botões removíveis, Trempe de Ferro Fundido, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, Mesa de Vidro, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com capacidade de 58 litros com o vidro interno vedado, prateleira deslizante e luz. Cor Inox	UNID.	1	CONSUL	R\$ 1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS
3	Cafeteira de Espresso e Multibebidas, sistema de suprimento de cápsulas, automática, descarte interno de cápsulas, preparo de cafés expressos, filtrados, cappuccinos, bebidas cremosas e chás. Voltagem 220V, reservatório de água de 1,2l.	UNID.	2	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS
4	Liquidificador, corpo material plástico, base antiderrapante, com no mínimo 03 (três) velocidades, mais função liquidifica, bate e mistura, 220V, potência mínima de 600watts, copo com bico e sem borracha, capacidade mínima de 2 litros	UNID.	1	BRITÂNIA	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
5	Geladeira/Refrigerador frost free duplex, capacidade de armazenamento mínima de 375 litros, gavetão de legumes, rodízio e pés reguláveis, prateleiras internas reguláveis, controle de temperaturas, design fabricação do gelo, compartimento extra frio, prateleiras removíveis na porta, gaveta transparente, classificação energética Classe A, 220V, cor platinum e tecnologia evos contra ferrugem e corrosão	UNID.	1	BRASTEMP	R\$ 2.800,00	DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS
6	Aparelho televisor tipo SMART TV, tela plana de LED de 43 polegadas, ultra hd 4K, 1 entrada usb, 3 entradas HDMI, Wi-Fi integrado, conversor digital, tecnologia da tela LED, Dolby Digital Plus, Potência (RMS) 20W, Tipo de alto-falante: 2 Canais, Multiroom Link, Bluetooth de Áudio, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias incluídas) e cabo de força	UNID.	2	TCL	R\$ 1.893,74	UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.787,48	TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
7	Depurador de ar Sím de parede - Dupla filtragem, baixo consumo, elimina fumaça e gordura, tela em alumínio lavável, mínimo de 60cm, Voltagem 220V	UNID.	1	SUGGAR	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
8	Micro-ondas 32 litros - Voltagem 220V, 10 níveis de potências, Display em LED, prato giratório, cor inox	UNID.	1	PHILCO	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
9	Aspirador de Pó - Potência mínima 1600W, Vácuo 160 mbar, Filtro Espuma e Pano Lavável, volume mínimo do recipiente 20litros, ruído 94 dB(A) / 92 dB(A), cabo elétrico mínimo de 2,5m, acessórios: 1 Bico Curvo e escova, 1 Mangueira de 1,8 m, 2 Extensores de plástico 1 Bico Múltiplo para carpetes, tapete e piso frio, 1 Saco para pó de pano lavável, 1 Filtro de espuma lavável. Cor: inox	UNID.	1	WAP	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
10	Frigobar Retrô 76litros - Refrigerador elétrico, Capacidade Mínima 76L, Garantia de 12meses, com pés inox, 2 prateleiras, porta garrafa, porta lata, filtro antiodor, Voltagem 220V, Cor: Midnight Blue	UNID.	1	BRASTEMP	R\$ 1.460,00	UM MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 1.460,00	UM MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>	<b>R\$ 13.897,48</b>	TREZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
-------------------------------	----------------------	---

LOTE 03- MATERIAL PERMANENTE (ELETRDOMÉSTICOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Aparelho telefônico celular – capacidade de armazenamento de 128Gb, tela LCD HD de 5 polegadas, resistente a água e pó, sistema de câmera tripla de 12MP (Ultra grande angular, Grande angular e Teleobjetivo), modo Noite, modo Retrato e vídeos em 4K a 60 fps, Sistema de câmera frontal de 12 MP com modo Retrato, vídeos em 4K e câmera lenta. Sistema iOS.	UNID.	1	APPLE	R\$ 5.299,99	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 5.299,99	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
2	Microfone de mesa hasta de 45cm - conexão xlr e p10, tipo condensador, frequência 20-20Khz, sensibilidade 40+-2 dB, impedância de saída 75 Ohms. Alimentação power de +3-48VDC ou 2 pilhas x 1.5V AA	UNID.	1	GOOSENECK	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
3	Tablet (mínimo 8,7 polegadas) com as seguintes características mínimas: capacidade de no mínimo 64GB de armazenamento, com Wi-Fi e 4G, Tela Full HD LED, sistema operacional Android 5.0, mínimo, ou iOS 8, mínimo, Processador Octa Core 1,8 GHz ou superior, Bateria com mínimo de 7mAh.	UNID.	2	PHILCO	R\$ 1.100,00	UM MIL E CEM REAIS	R\$ 2.200,00	DOIS MIL, DUZENTOS REAIS
4	Câmera Profissional com Lentes - 11 funções personalizadas com 33 definições ajustáveis, gravação simultânea em RAW + JPEG, Compatível com USB 2.0 Hi-Speed, Modos de Flash: Automático, Flash Manual, X-Syncro - Pino central para maior compatibilidade com flashes e adaptadores externos, Gravação de Vídeo Full HD (1080p) em 24p, 25p e 30p, Monitor LCD: Tela LCD de 3.0", Câmera Tipo: EOS DSLR, Características Full HD 1080p Vídeo, Dimensões Aprox. 129,0 x 101,3 x 77,6 mm, Disparo contínuo (Burst): 3.0 fps, Conectividade Wi-Fi e NFC	UNID.	1	CANON	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$ 11.899,99</b>	ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 04- MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Impressora térmica não fiscal com guilhotina, tecnologia de impressão térmica, conexão USB, Energia: 100w-240w ac 50/60 Hz, dimensões aproximadas: 19 x 23 x 23 cm.	UNID.	1	EPSON	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	Computador All in one com processador intel core i7 11ª geração, 8GB de memória, SSD de 256gb, mínimo 4 entradas USB, 1 entrada HDMI out e in, monitor mínimo LED de 18,5 polegadas, web cam, teclado, mouse e alto-falantes. Wi-Fi e bluetooth	UNID.	4	GOLDENTEC	R\$ 4.460,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 17.840,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
3	Fragmentadora de Papel 6 folhas Corte em Tiras - Fragmenta até 6 folhas manualmente, cesto com capacidade mínima de 9 litros, nível de ruído 72dB, tensão nominal: bivolt automático	UNID.	1	AURORA	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 18.990,00</b>	DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

**PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme o edital.

**Prazo de entrega:** conforme o edital.

**Condição de entrega:** Conforme o edital.

**Condições de pagamento:** Conforme o edital.

**Local de entrega:** Conforme o edital.

**Modelo:** Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

**Prazo de validade/garantia:** De acordo com o fabricante.

**Procedência:** Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico n° 2022.07.29.1** instaurado pela Câmara Municipal de Aurora-CE

**2022.07.29.1** instaurado pela Câmara Municipal de Aurora-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei n° 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico n° 2022.07.29.1** realizado pela Prefeitura de Aurora-CE

**PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

AURORA-CE, 12 DE AGOSTO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 94562296372 DATA: 12/08/2022

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://br.scp.br/assinador-digital>

